ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация Усть-Заостровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.07.2023                                                                                                 № 303
Об утверждении Порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального казенного учреждения "Хозяйственное управление Администрации Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области"  и об использовании закрепленного за ним имущества
В соответствии с подпунктом 10 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Приказом Минфина России от 02.11.2021 г. № 171н "Об утверждении требований к порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственного (муниципального) учреждения и об использовании закрепленного за ним государственного (муниципального) имущества", Уставом Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального казенного учреждения "Хозяйственное управление Администрации Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области" и об использовании закрепленного за ним имущества согласно приложению.

2. Настоящее  постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                         А.В.Гречко
                          Приложение
                                                                    к Постановлению Администрации

Усть-заостровского сельского поселения
Омского муниципального района Омской

области от 21.07.2023г. № 303
ПОРЯДОК

составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального казенного учреждения "Хозяйственное управление Администрации Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области"  и об использовании закрепленного за ним имущества
1. Настоящий Порядок устанавливает общие требования к составлению и утверждению отчета о результатах деятельности муниципального казенного учреждения "Хозяйственное управление Администрации Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области"  и об использовании закрепленного за ним имущества (далее – Отчет).

2. Отчет составляется в соответствии с настоящим Порядком муниципальным казенным учреждением "Хозяйственное управление Администрации Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области" (далее-Учреждение), в порядке, утвержденном Администрацией Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее – Администрация) с учетом требований законодательства Российской Федерации.

3. Отчет составляется учреждением в валюте Российской Федерации (в части показателей в денежном выражении) по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным.
4. Отчет должен в заголовочной части содержать наименование учреждения, составившего Отчет, с указанием кода по реестру участников бюджетного процесса, идентификационного номера налогоплательщика и кода причины постановки на учет, наименование органа - учредителя, с указанием кода главы по бюджетной классификации, наименование публично-правового образования, с указанием кода по Общероссийскому классификатору территорий муниципальных образований, и составляться в разрезе следующих разделов:

- раздел 1 «Результаты деятельности»;

-раздел 2 «Использование имущества, закрепленного за учреждением»;

5. В разделе 1 «Результаты деятельности» указываются:
- суммы доходов, полученных Учреждением от оказания платных услуг (выполнения работ),

- сведения о кредиторской задолженности и обязательствах учреждения, в том числе сведения о просроченной кредиторской задолженности,
- сведения о задолженности по ущербу, недостачам, хищениям денежных средств и материальных ценностей,

- сведения о численности сотрудников и оплате труда,

- сведения о счетах учреждения, открытых в кредитных организациях.
6. В разделе 2 «Использование имущества, закрепленного за учреждением» должны включаться:

- сведения о недвижимом имуществе, за исключением земельных участков, закрепленном на праве оперативного управления,

- сведения о земельных участках, предоставленных на праве постоянного (бессрочного) пользования,

- сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору аренды,

- сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору безвозмездного пользования (договору ссуды),

- сведения об особо ценном движимом имуществе (за исключением транспортных средств),

- сведения о транспортных средствах,

- сведения об имуществе, за исключением земельных участков, переданном в аренду.
7. Отчет Учреждения утверждается руководителем Учреждения и представляется Администрации на согласование, в порядке и в сроки, установленные Администрацией, но не позднее 1 марта года, следующего за отчетным, или первого рабочего дня, следующего за указанной датой
Администрация рассматривает Отчет в течение десяти рабочих дней, следующих за днем поступления Отчета, и согласовывает его либо возвращает на доработку с указанием причин, послуживших основанием для его возврата.
8. Учреждение предоставляет Отчет, утвержденный и согласованный в соответствии с пунктом 7 настоящего Порядка, в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации, для его размещения в установленном порядке на официальном сайте в сети Интернет федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим правоприменительные функции по кассовому обслуживанию исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, с учетом требований законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны.

10. По решению Администрации Отчет может быть дополнительно размещен в сети Интернет на официальном сайте Администрации, сайте Учреждения, либо ином сайте, с учетом требований законодательства Российской Федерации.